*Vertitur ignavi color, et tremor occupat artus.
Mens stupet, inque pedes animus cadit, anxius horret.
Palpiat et pectus, strident formidine dentes,
Et necis indomitæ tremebunda occurrit imago.*

ται, οὐχ ὡς εὐαγγελικοὶ μαθηταί, ἀλλ' ὡς ἀχρεῖοι καὶ ἀγεννήστατοι μαχηταί, καὶ γυναικῶν ἐς πόλεμον ἀτολμότεροι, καὶ πρὸς τὴν ὄψιν τῶν δυσμενῶν ἀτεχνῶς πάσχοντες ταῦτα δὴ τὰ Ὀμήρεια.

Τοῦ μὲν γὰρ τε κακοῦ τρέπεται χρῶς ἄλλουδὶς ἄλλη.
Οὐδὲ οἱ ἀτρέμας ἦσθαι ἐρητύετ' ἐν φρεσὶ θυμὸς,
'Ἄλλὰ μετοκλάζει καὶ ἐπ' ἀμφοτέρους πόδας ἴζει.
'Ἐν δὲ τέ οἱ κραδίη μέγα στέρνοισι πατάσσει
Κῆρας οἰομένῃ, πάταγος δὲ τε γίνετ' ὀδόντων.

Mirum profecto fuerit, si viros istos accuratius intuearis, ni progressu temporis ipsi sese citra laborem confecerint, cum hostibus perpetuo ita cedant effeminati, erga populares vero et cives suos adeo se invercundos, audaces et pertinaces præbeant, qui cum nobis patribus conscriptis urbis excidium ascribant, nec Vindictæ cuncta perspicientis oculum reformidant, cum ipsi et urbem et nos prodiderint, neque tam insigni mendacio erubescunt. Nam illud hominum stupidorum sive delirium sive infortunium lacrymas postulat, quod non modo **S51** patriæ restitutionem in integrum deprecantur, sed Deum etiam tarditatis accusant, quod nos et eam non olim pejus tractarit, sed clementi et humano iudicio exitium hactenus distulerit. Jam cum vicem nostram dolere deberent, qui non urbem, non larem, non victum ullum habeamus, quos olim copia rerum celebres et splendore dignitatis illustres noverunt, dicitur nos lacessunt et opprobriis tanquam verberibus cædunt, secus quam speravimus: alioqui nunquam Orientem attigissemus, etiam vestigia istorum hominum declinaturi, et ut olim Bellerophon, desertos campos quæsitura aut Hieremiæ extremum terminum. Nemini certe quidem molesti fuimus, nostra in Deum liberalem omnis boni largitorem fiducia collocata, qui olim per Elisæum paucis palathis ficuum et hordeaceis panibus centum viros pavit. Post ipse paucioribus complura esurientium millia saturavit, et plus reliquiarum quam convivis ferculorum erat appositum, mystis symposiarchis colligendum dedit, uno miraculo alio majore cumulato. Unde solius loci commercio cum illis juncti, dum ad Ascanium lacum et Bithyniæ metropolim Nicæam tanquam

Α τεχνῶμενοι, μή πως ἐκπέσωσιν ἦν ἐπέβησαν πόλει, οὐδὲ τὰ τοιαυτὰ τῶν ἀκουσμάτων ἀπεριέργαστα παρὰ τρέχειν ἐδοκίμαζον οἷα μὲν εἰκαίως ὑφ' ἀπάντων διαθρυλούμενα, ἀλλὰ τὸ εἰκαστικὸν τῇ ἐπινοίᾳ συνάπτοντες ἐδικαίου μὴ ἔῃν ἀνεξέταστα, πρὸς οὐδεμίαν τῶν πράξεων ἀναπίπτοντες. Τίς γὰρ οὐκ ἴσῃσιν ὡς ἴς ἂν ἐπιβαίεν χώρας καὶ πόλεως, καθάπερ οἰκειὰς αὐτῆς δραττόμενοι καὶ ἀπρ' ἔχόμενοι πρὸς οὐδὲν ἀποκναίουσι δυσχερῆς, ὡς οὐκέτ' ὄντων τῶν οἴκοι ἐπιλαθόμενοι; ἀπεναντίας τοῖς Ῥωμαίοις ἑρῶντες, οἱ τοῖς βουλομένοις καὶ τῶν ἐσχάτων ἐπιδυτῶν ὑπεξίστανται, καὶ τὸν χοῦν τῶν ποδῶν αὐτῶν, ἀπιστάμενοι τῶν πατρίδων, ἀσμένως ἀποτινάσσονται.